
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33841 33Quarta-feira, 03 DE ABRIL DE 2019

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 076 DE 29 DE MARÇO DE 2019
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art 98 da Lei nº 5.810/94 e o Processo nº 2019/94063;
R E S O L V E:
CONCEDER licença Prêmio ao servidor NELSON ANTONIO DE SOU-
SA, matrícula nº. 24007/1, ocupante do cargo de VIGIA, no período de 
06/03/2019 a 04/04/2019 (1º período - 30 dias) correspondente ao tri-
ênio 2000/2003.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

.Protocolo: 420432
PORTARIA Nº 077 de 29 de março de 2019.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2019/86889
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor CARLOS ALBERTO GOMES, matrí-
cula 54189435/8, ocupante do cargo de TEC. EM GESTAO PÚBLICA, no 
período de 29/04/2019 a 28/05/2019 (1º PERIODO), correspondentes ao 
triênio 2012/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

.Protocolo: 420418

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 065 DE 25 DE MARÇO DE 2019
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
CONCEDER licença saúde ao servidor, SEBASTIÃO NOBRE CAVALCAN-
TE, Mat. 11380/1, ocupante do cargo de Assistente de Infra-Estrutura, 
no período de 03.01.2019 a 08.02.2019, conforme laudo médico nº. 
196439A/1.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 420397
PORTARIA Nº 068 DE 26 DE MARÇO DE 2019
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
CONCEDER licença saúde ao servidor, BRUNA GOMES RIBEIRO mat. 
80845779/4, ocupante do cargo de Técnico de Infra-Estrutura, no período 
de 21.01.2019 a 04.02.2019, conforme laudo médico nº. 196953A/2.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 420403
PORTARIA Nº 067 DE 26 DE MARÇO DE 2019
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
CONCEDER licença saúde ao servidor, VALMIR DE CASTRO SOUSA, mat. 
20737/2, ocupante do cargo de Auxiliar de Atividades Agropecuárias, 
no período de 05.11.2018 a 19.11.2019, conforme laudo médico nº. 
196165A/1.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 420402

.

.

DIÁRIA
.

ERRATA
Portaria: 112/2019 - BENEFICIÁRIO: Gerfeson Almeida da Silva 
Onde se lê: Objetivo: Fazer parte da Comitiva do Governo do Estado no 
Planejamento da Região Sudeste Paraense. Leia-se: Fazer parte da Reu-
nião do Planejamento da Região Sudeste Paraense ORDENADOR: Timara 
Miranda
Portaria: 105/2019 - BENEFICIÁRIO: Brenda Geize Caldas do Car-
mo Onde se lê: Objetivo: Fazer parte da Comitiva do Governo do Estado 
no Planejamento da Região Sudeste Paraense. Leia-se: Fazer parte da 
Reunião do Planejamento da Região Sudeste Paraense ORDENADOR: Ti-
mara Miranda

Protocolo: 420528

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 218/2019, DE 2 DE ABRIL DE 2019.
O Presidente do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas no Decreto Governamental, de 27/01/2012, 
DOE nº 32.087, de 30/01/2012, art. 5º, alínea b da Lei Estadual nº 4.584, 
de 08 de outubro de 1975, combinado com o Art. 1º da Lei nº 5.810, de 
21 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013, 
o teor artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei nº 8.666/93, com suas alte-
rações e regulamentações posteriores, que regulam os procedimentos de 
fi scalização de contratos no âmbito da Administração Pública;
RESOLVE:
Art.1º – DESIGNAR os servidores abaixo para exercer o encargo de FIS-
CAIS DE CONTRATO e SUPLENTES, tendo por obrigação acompanhar e 
fi scalizar a execução dos contratos administrativos, fi rmados entre o Insti-
tuto de Terras do Pará-ITERPA e a Contratada, em consonância com o ins-
trumento contratual, termo de referência e demais documentos, anotando 
em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução dos 
serviços e/ou fornecimento dos bens, determinando o que for necessário 
à regulamentação das faltas ou defeitos, dentre outras atribuições corre-
latas a esta função, conforme dados abaixo:

CONTRATO OBJETO CONTRATADA FISCAL SUPLENTE

008/2014

Locação de Veículo de 
representação Executivo. 

Marca/Modelo Ford 
Fusion 2014 2.5 Flex.

R & A LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
LTDA-EPP

(CNPJ nº. 04.203.287/0001-08)

Raimundo Walter 
Corrêa

Lotação: GLT, 
Matrícula 

3153797/1

Alfredo Fernando 
Borges Neves 

Junior
Lotação: GLT, 

Matrícula: 
5927959/4

024/2017 Seguro de Veículos - 
L200 e Ranger

PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS 
GERAIS

(CNPJ nº 61.198.164/0001-60)

Raimundo Walter 
Corrêa

Lotação: GLT, 
Matrícula 
3153797/

Alfredo Fernando 
Borges Neves 

Junior
Lotação: GLT, 

Matrícula: 
5927959/4

033/2017 Serviço de Reprografi a 
- Geral

TECNOSET INFORMÁTICA 
PRODUTOS E SERVIÇO LTDA

(CNPJ nº.11.519.067/0001-53)

Guilherme Bentes
Lotação: NTI 

Matrícula: 
28703/1

Potyguara 
Prazeres de 

Oliveira Ferreira
Lotação: NTI

Matrícula: 
54185591/5

005/2019 Fornecimento de Gás 
Butano

AGROSHOPPING COM. E 
DIST. LTDA.-EPP (CNPJ: 
01.362.890/0001-44)

Maria Angelina 
Borges

Lotação: GGP, 
Matrícula: 
3168107

Felipe Leonardo 
de Jesus Silva
Lotação: CA, 

Matrícula: 
57195892/2

029/2017 Serviço de Reprografi a - 
Locação de Plotter

TC COMERCIO DE SERVICOS E 
TECNOLOGIA EIRELI-EPP (TC 

COPIADORAS)
(CNPJ nº 63.872.972/0001-96)

Guilherme Bentes
Lotação: NTI 

Matrícula: 
28703/1 -

Potyguara 
Prazeres de 

Oliveira Ferreira
Lotação: NTI

Matrícula: 
54185591/5

028/2017 Serviço de Vigilância
E. SANTOS LIMA VIGILÂNCIA E 

SEGURANÇA EIRELLI
(CNPJ Nº 03.257.467/0001-00)

Alfredo Fernando 
Borges Neves 

Junior
Lotação: GLT, 

Matrícula: 
5927959/4

Raimundo Walter 
Corrêa

Lotação: GLT, 
Matrícula 

3153797/1

009/2014

Locação de Veículo Marca 
Fiat, Modelo Novo Uno 

Hatch
PARVI LOCADORA LTDA.

(CNPJ Nº 08.228.146/0001-09)

Alfredo Fernando 
Borges Neves 

Junior
Lotação: GLT, 

Matrícula: 
5927959/4

Raimundo Walter 
Corrêa

Lotação: GLT, 
Matrícula 

3153797/1

037/2017
Contratação de Serviço 

de Conservação e 
Limpeza

LIMPAR - LIMPEZA E 
CONSERVAÇÃO LTDA

(CNPJ Nº 08.775.721/0001-85)

Raimundo Walter 
Corrêa

Lotação: GLT, 
Matrícula 

3153797/1

Alfredo Fernando 
Borges Neves 

Junior
Lotação: GLT, 

Matrícula: 
5927959/4

019/2016 Serviço de Telefonia Fixa CLARO S.A.
(CNPJ Nº 11.833.119/0001-61)

Arnaldo Castro,
Lotação: GMP, 

Matrícula 
3167577/1

Aurilene Nahum
Lotação: GMP, 

Matrícula 
5942095/01

042/2017 Serviço de Manutenção 
de Veículos

P.P. COMERCIO DE PEÇAS E 
SERVIÇOS AUTOMOTIVOS 

LTDA-ME
(CNPJ Nº 17.341.021/0001-73)

Alfredo Fernando 
Borges Neves 

Junior
Lotação: GLT, 

Matrícula: 
5927959/4

Raimundo Walter 
Corrêa

Lotação: GLT, 
Matrícula 

3153797/1


